
 

 

NUOTOLINĖ KONFERENCIJA FIZINIO UGDYMO MOKYTOJAMS 

„SOCIALINĖ KOMUNIKACIJA FIZINIO UGDYMO PAMOKOJE“ 

 

2022 m. balandžio 27 d. 

Pradžia 14.00 val. 

 
Dauguma vaiko socialinių sąveikų vyksta dinamiškose žaidybinėse aplinkose, todėl fizinis aktyvumas reikšmingai 

prisideda prie vaiko socialinio augimo ir savęs suvokimo. Fizinio ugdymo pamokos dažnai vadinamos 

„laboratorijomis“, kuriose vaikai patiria daugybę socialinių ir psichologinių stimulų. 

Dinamiškos ir vaikui patrauklios fizinio aktyvumo veiklos lavina asmeninius ir socialinius įgūdžius, tokius kaip 

sprendimo priėmimas ir problemų sprendimas, prosocialus elgesys ir lyderystė, bendravimas ir bendradarbiavimas. 

Asmeninių ir socialinių įgūdžių plėtojimas ne tik laiduoja sėkmingą mokymąsi, bet ir sėkmingą integraciją į 

suaugusiųjų gyvenimą (Wright ir Craig, 2011).  

Socialinės komunikacijos kompetencijų plėtojimas fizinio ugdymo pamokose formuoja pozityvų požiūrį fizinį 

aktyvumą ir sportą ir yra reikšmingas ne tik gerai sveikatai, bet ir socialinei integracijai. Asmeninis ir socialinis 

tobulėjimas yra vienas pagrindinių ir dažniausiai minimų Europos fizinio aktyvumo programų tikslų. Todėl 

socialinės komunikacijos kompetencijų plėtojimas yra reikšmingas tvaraus vystymosi uždavinys. 

 

PROGRAMA 

14h 00 Įžanginis žodis 
 Dr. Satnislav Sabaliauskas, VDU tyrėjas 

Ramūnė Motiejūnaitė, VDU tyrėja, Vilniaus kolegijos lektorė 

14h15 Pranešimai 
14h15 Socialinio kapitalo reikšmė mokinių fiziniam aktyvumui ir psichologinei gerovei 

Prof. Arūnas Emeljanovas, Lietuvos sporto universitetas 

15h05 Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių socialinės komunikacijos ugdymas fizinėse veiklose 

Dr. Margarita Jurevičienė, VU Šiaulių akademija 

16h10 Komunikacijos fizinio ugdymo pamokoje efektyvumas, etika, krizių prevencija 

Valdas Dambrava, Vilniaus kolegija 

17h10 Seminaro apibendrinimas. 

 

Registracija: https://forms.office.com/r/nSN7haFLwS 

 

 Projektas “Judėjimas ir metakognicija: naujas būdas suprasti fizinio 

aktyvumo ir pažintinių procesų sąsajas“ bendrai finansuojamas Sporto 

rėmimo fondo lėšomis, kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas 

 

https://forms.office.com/r/nSN7haFLwS

